ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO  Nº. 143/2019

”Melhorias na feira da terça”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminha-

do ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, com

cópia ao secretário de Agricultura, João Batista Valeriano dos Passos, solicitando

que promova MELHORIAS NA FEIRA DA TERÇA COLOCANDO BARRACAS NOS

DOIS LADOS DA RUA E OTIMIZAR A ILUMINAÇÃO PÚBLICA AOS ARREDORES

DA PRAÇA CORONEL JACINTHO HONÓRIO.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação dos nossos

feirantes e consumidores, que frequentam a feira, nesse belíssimo cartão postal de Qui-

rinópolis, no centro histórico de nossa cidade, que abriga a “Igreja Mãe” e ganhou re-

centemente da atual administração uma importante restauração, com direito a implan-

tação de playground para o lazer das nossas crianças.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de maio de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta
Vereador